理程序符合《重组管理办法》及结算公司的相关规定，同时上市公司已按照有关

法律法规的规定履行了相关信息披露义务。

2、本次交易实施过程中未发现相关实际情况与此前披露的信息存在实质性

差异的情况。

3、上市公司董监高及相关人员的变动属于为完善上市公司法人治理结构而

进行的正常人事增补，未对本次交易的实施造成不利影响。

4、本次交易实施过程中，没有发生上市公司资金、资产被实际控制人或其

他关联人占用的情形，或上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情形。

5、本次交易相关协议及承诺已切实履行或正在履行中，不存在违反协议约

或承诺的情形。在各方切实履行协议约定和承诺事项的基础上，本次交易后续事

项的办理不存在重大风险和障碍。

 19

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份数量

本公司已于2019年1月3日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的

前一交易日日登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

丰乐种业本次非公开发行新股数量为30,256,821股（其中限售流通股数量为

30,256,821股），非公开发行后丰乐种业股份数量为329,132,789股。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：丰乐种业

证券代码：000713

上市地点：深交所

三、新增股份的上市时间

本次新增股份上市首日为2019年1月25日。本次新增股份为有限售条件流通

股。根据深交所相关业务规则规定，公司股票在上市首日仍设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次定向发行新增股份的性质为有限售条件流通股，股份锁定期的安排如

下：

（1）自其认购的新增股份在法定登记机构登记于其名下并上市之日起届满

36 个月之日和《盈利预测补偿协议》约定的补偿义务履行完毕之日中的较晚日

之前，不转让或者委托他人管理其拥有的该等新增股份，但如果中国证监会、深

交所等监管机构要求延长锁定期的，则以监管机构的要求为准。

（2）本次发行结束后，交易对方由于上市公司送红股、转增股本等原因增

持的股份，亦应遵守上述锁定期的约定。

 20

（3）未经丰乐种业书面同意，对在本次交易中获取的新增股份在约定的业

绩补偿期间以及业绩补偿期限届满时至减值补偿实施完毕前不设置质押等担保

权利。

（4）本次交易中发行的丰乐种业新增股份的限售期最终由公司股东大会授

权董事会根据相关法律法规的规定及主管部门审核的要求确定。

 21

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次股份变动登记到账前本公司前十大股东持股情况

（一）新增股份登记到账前本公司前十大股东持股情况（截至

2018 年 12 月 28 日）

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 合肥市建设投资控股(集团)有限公司 101,941,200 34.11%

2 袁隆平农业高科技股份有限公司 12,220,000 4.09%

3 周明华 5,040,000 1.69%

4 黄彪 2,320,105 0.78%

5 郭建秀 1,970,849 0.66%

6 黄桂玉 1,923,700 0.64%

7 #沈和平 1,600,000 0.54%

8 侯爱涛 1,447,441 0.48%

9 祁红静 1,231,000 0.41%

10 郭裕城 945,901 0.32%

合计 130,640,196 43.72%

注：证券账户名称前标注“#”的持有人为既通过普通证券账户持有，又通过证券公司客户

信用交易担保证券账户持有。

（二）新增股份登记到账后本公司前十大股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 合肥市建设投资控股(集团)有限公司 101,941,200 30.97%

2 袁隆平农业高科技股份有限公司 12,220,000 3.71%

3 周明华 5,040,000 1.53%

4 朱黎辉 4,351,294 1.32%

5 任正鹏 3,942,063 1.20%

6 申建国 3,481,035 1.06%

7 张安春 2,465,884 0.75%

8 黄彪 2,320,105 0.70%

 22

9 李满库 2,024,880 0.62%

10 郭建秀 1,970,849 0.60%

合计 139,757,310 42.46%

 23

二、股份结构变动表

本次发行前后，公司股份变动情况如下：

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 - - 30,256,821 - - - 30,256,821 30,256,821 9.19%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 - - 30,256,821 - - - 30,256,821 30,256,821 9.19%

其中： - - - - - - - - -

境内非国有法人持股 - - - - - - - - -

境内自然人持股 - - 30,256,821 - - - 30,256,821 30,256,821 9.19%

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中： - - - - - - - - -

境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件股份 298,875,968 100.00% - - - - - 298,875,968 90.81%

1、人民币普通股 298,875,968 100.00% - - - - - 298,875,968 90.81%

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

 24

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 298,875,968 100.00% 30,256,821 - - - 30,256,821 329,132,789 100.00%

 25

三、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司本次股份变动及新增股份上市事宜中不涉及公司董事、监事和高级管理

人员持股情况的变动，具体情况如下：

单位：股

姓名 职务 股份变动前持股数量 股份变动数 股份变动后持股数量

杨林 董事长 0 0 0

戴登安 董事、总经理 0 0 0

罗松彪 董事、常务副总经理 0 0 0

赵定涛 独立董事 0 0 0

卓敏 独立董事 0 0 0

刘有鹏 独立董事 0 0 0

费皖平 监事会主席 0 0 0

吴义兵 监事 0 0 0

李旭 监事 0 0 0

沈良红 副总经理 0 0 0

孙余江 总会计师 0 0 0

李卫东 副总经理 0 0 0

王浩波 副总经理 0 0 0

胡华海 副总经理 0 0 0

顾晓新 董事会秘书 0 0 0

合计 0 0 0

四、股份变动对主要财务指标的影响

大华会计师审阅了本次交易模拟完成后包括 2018 年 6 月 30 日、2017 年 12

月 31 日的备考合并资产负债表，2018 年 1-6 月、2017 年度备考合并利润表及备

考合并财务报表附注，并出具了《备考审阅报告》（大华核字[2018]003668 号）。

（一）对上市公司主要财务指标的影响

1、交易前后资产主要构成

单位：万元